
Sestava vytvořena 5.11.2020 v 10:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

44. Návrh na změnu účelu použití části investičních transferů a
části neinvestičního transferu MČ Brno-Medlánky - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/11. zasedání, konaném dne 05.11.2019, poskytnutí
investičních a neinvestičních transferů městské části Brno-Medlánky. S ohledem na nabídkové ceny, je
záměrem městské části Brno-Medlánky v případě, že bude umožněn přesun účelových transferů, využít
část finančních prostředků poskytnutých investičních a neinvestičních transferů v celkové výši 1.071.000
Kč na další stavební akci - havarijní stav podpěrné zdi ZŠ Brno, Hudcova 35.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. změnu účelu použití části účelových transferů poskytnutých městské části
Brno–Medlánky na základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/11, bod č. 36
v rámci postoupených příjmů od města na rok 2020:
z neinvestiční akce „MŠ Brno, Hudcova 47- úprava vnitřních prostor“ ve výši 353
000 Kč s termínem vyúčtování do 31.01.2021
a  investičních akcí „ZŠ Hudcova - výměna kotlů“ ve výši 600 000 Kč s termínem
vyúčtování do 31.01.2021
 a  „ZŠ Hudcova - klimatizace pro 3 učebny a server“ ve výši 118 000 Kč s termínem
vyúčtování do 31.01.2021

na neinvestiční akci „ZŠ Hudcova - Statické zajištění stěny opěrné zdi dvora“ ve výši
1 071 000 Kč s termínem vyúčtování do 31.08.2021,

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití části investičních
transferů a části neinvestičního transferu poskytnutého MČ Brno – Medlánky.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzí č. R8/095 konané dne 15. 7. 2020 doporučila jednomyslně 9 členy
schválit.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci



Sestava vytvořena 5.11.2020 v 10:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Michal Marek
starosta - MČ Brno-Medlánky
19.10.2020 v 10:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu



Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/11. zasedání, konaném dne 05.11.2019, poskytnutí 
investičních a neinvestičních transferů městské části Brno-Medlánky: 
 
• neinvestiční transfer v objemu 2.500.000 Kč městské části Brno – Medlánky na akci MŠ Brno – 
Hudcova 47 – úprava vnitřních prostor 
• investiční transfer v objemu 300.000 Kč na akci  - ZŠ Hudcova – klimatizace pro 3 učebny a server 
• investiční transfer v objemu 600.000 Kč na akci – ZŠ Hudcova – výměna kotlů 
 
 
V současné době jsou vysoutěženy podlimitní veřejné zakázky ZŠ Hudcova – klimatizace pro 3 učebny 
a server za 181.439,50 Kč a MŠ Hudcova – úprava vnitřních prostor za 2.146.708 Kč.  Výměna kotlů na 
ZŠ Hudcova se při soutěži ukázala jako nerealizovatelná před topnou sezónou 2020/2021 a proto zbývá 
celý transfer k čerpání ve výši 600.000 Kč. Z transferů tedy zbývá k čerpání částka 1.071.859,50 Kč. 
 
 
S ohledem na výše uvedené, je záměrem městské části Brno-Medlánky v případě, že bude umožněn 
přesun účelových transferů, využít část finanční prostředky poskytnutých investičních a neinvestičních 
transferů v celkové výši 1.071.000 Kč na akci ZŠ Hudcova – Statické zajištění stěny opěrné zdi dvora, 
která je v havarijním stavu. Předpokládané náklady na tuto zakázku jsou 1.200.000 Kč 
 
Zároveň žádáme o posunutí termínu pro vyúčtování nové akce do 31.8.2021 vzhledem k technické 
náročnosti zásahu a možných komplikací při realizaci.  
 
 
Celkový objem poskytnutých transferů městské části Brno-Medlánky se nemění. 
 


